
 

 
Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 

 

 

DECRETO NÚMERO 7578 DE 04 DE MARÇO DE 2021. 

 

Dispõe sobre   alteração da composição do Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Rural e Pesqueiro, 

nomeado pelo Decreto nº 7325 de 16 de abril de 2020. 

 

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO (FLAVIA PASCOAL), Prefeita Municipal da Estancia 

Balnearia de Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e 

 

Considerando a necessidade de alteração da composição do Conselho Municipal 

de Desenvolvimento Rural e Pesqueiro, nomeado pelo Decreto nº 7325 de 16 de abril de 2020; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Rural e Pesqueiro, excluindo e incluindo novos representantes, a saber: 

 

1. Secretaria Municipal de Pesca e Agricultura – SMPA:  

EXCLUI-SE: 
Suplente: Paula Regina Bonjorno da Silva - RG: 26.802.956-8 

INCLUI-SE: 

Suplente: Leonardo Fernandez Rodrigues e Moraes – RG 43.955.682-X 
 

2. Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SMMA: 

EXCLUI-SE: 
Titular: Felipe Vitório de C. Faria - RG: 43.343.628 

INCLUI-SE: 

Titular: Fernando Jose Novais Rodrigues Junior – RG 34.445.663-8. 

3. Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS:  

EXCLUI-SE: 
Suplente: Bruno Ferreira Batista Gonçalves – RG 38.793.061-9 

INCLUI-SE: 

Suplente: Rita de Cassia Pereira – RG 25.109.273-2 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 04 de março de 2021. 

 

 
 

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO 

(FLAVIA PASCOAL) 

Prefeita Municipal 

 

 

 
SYLVIO DO PRADO BOHN JUNIOR 

Secretário Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento 

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da 

Secretaria Municipal de Administração, nesta data.  


